ПРОТОКОЛ № 1 от 04.04.2025г.

заседания комиссии по противодействию коррупции

 в ГБДОУ детском саду № 39 Кировского района Санкт-Петербурга

Присутствовали: 5 человек

1. Председатель

2. Член комиссии

3. Ответственный секретарь

4. Член комиссии

5. Член комиссии

Повестка дня:

1.  Внутренний аудит:

1.1 Учет использования имущества учреждения (итоги проведения инвентаризации

основных средств ГБДОУ детского сада № 39  Кировского  района Санкт-Петербурга).

1.2 Исполнение бюджета за 2024 год.

1.3. О размещении запланированных закупок на средства субсидий 2025 года.

2. Анализ деятельности Комиссии по распределению стимулирующих, компенсационных

выплат  работникам  ГБДОУ  детского  сада  № 39  Кировского  района Санкт-Петербурга.

3. Отчет о расходовании доходов, полученных от оказания платных образовательных

услуг за 2024 год

 4.  Отчет  о реализации  плана мероприятий  по  противодействию  коррупции за 2024

год.

Слушали:

1. По первому вопросу слушали члена комиссии, она познакомила:

- с отчетом по итогам инвентаризации на 2024 год, замечаний нет;

- с отчетом о исполнении бюджета за 2024 год, выделенные денежные средства

размещены  на  закупку  товаров и  работ  в  полном объеме, бюджет за 2024 год

исполнен;

- закупки на средства субсидий 2025 года, размещены от общего объема закупок

учреждения более 80%  к 01.04.2025 года.

Решение:

Принять информацию к сведению. Усилить контроль за сроками размещения закупок

разными способами, исполнением кассового плана, поступлением и расходованием

доходов от платных образовательных услуг.

Срок: постоянно.

2. По второму   вопросу слушали ответственного по антикоррупционной работе,

воспитателя, она представила комиссии анализ деятельности Комиссии по распределению

стимулирующих, компенсационных выплат работникам ГБДОУ детского сада № 39

Кировского района Санкт-Петербурга за 2024 год.

Решение:

Принять информацию к сведению. Работу комиссии по распределению стимулирующих,

компенсационных  выплат работникам считать удовлетворительной. Усилить контроль за

деятельностью комиссии по распределению стимулирующих, компенсационных  выплат

работникам.

Срок: постоянно.

3. По третьему   вопросу слушали члена комиссии, она рассказала о качестве

предоставления платных образовательных услуг, предоставила отчет о расходовании

денежных средств, полученных от оказания платных образовательных услуг за 2024 год.

Решение:

Принять информацию к сведению. Усилить контроль за расходованием денежных

средств.

Срок: постоянно.

4. По четвертому   вопросу слушали ответственного по антикоррупционной работе,

воспитателя, она представила комиссии анализ реализации плана  мероприятий по

противодействию  коррупции  за  2024 год в ГБДОУ детском саду № 39 Кировского

района Санкт-Петербурга. Вопросов относительно запланированных и выполненных

мероприятий у присутствующих не возникло. Фактов коррупции  за 2024 год не выявлено.

Решение:

План работы по противодействию коррупции за 2024 год считать исполненным. Признать

удовлетворительной  работу по  противодействию  коррупции в дошкольном

учреждении.

Срок: постоянно.

              Председатель комиссии:                                       (подпись)

              Секретарь:                                                               (подпись)

		2025-04-05T19:41:05+0400
	Рожкова Г.Н.